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Miksi kannattaa kuulua Suomen Kar-
tografiseen Seuraan, SKS:ään? Uutena 
puheenjohtajana voin kertoa omia aja-
tuksiani tavallisen jäsenen näkökulmasta. 
Olen aina ollut kiinnostunut vanhoista 
kartoista ja liityinkin heti opiskelun 
jälkeen seuraan. Seuran toimintaan olen 
osallistunut Kansainvälisen kartografisen 
seuran, ICA:n, konferensseissa, joita voi 
todella suositella ammatillisen annin 
ja myös ”Suomen delegaation” hyvän 
yhteishengen ansioista. Kotimaan toimin-
taan kuuluvat puolen päivän seminaarit 
ovat olleet hyvä tapa kuulla kartografian 
uutuuksista ja tutustua muihin seuran 
jäseniin. Jäsenten tarpeet ovat muuttuneet 
ajan mukana. Kansainvälisyys on lisään-
tynyt ja SKS:n jäsenyys ICA:ssa on väylä 
ammattilaisille luoda kontakteja toisiin 
alan ammattilaisiin. Myös nuorten uran 
tukeminen SKS:n matkastipendeillä ICA:n 
konferensseihin on viime vuosina ollut 
toiminnassamme keskeistä.

SKS:n visiona on olla merkittävin 
kartografian ja geoinformaatioalan tiede- 
ja ammattiyhteisön edustaja Suomessa. 

toon mahdollisesti tarvitaan esimerkiksi 
hallituksen osalta. Taloudellisen tuen 
lisääminen tutkitaan samaan aikaan, jotta 
mahdollisuudet aiempaa laajempaan alu-
eelliseen edustavuuteen paranisivat.

Kairossa yleiskokous vahvistaa myös 
kaksi tärkeää julkaisua: ns. Marrakeshin 
deklaraation maaseudun ja kaupunki-
en yhteistyöstä ja riippuvuussuhteesta 
kestävän kehityksen edistäjänä sekä 
Aguascalientes Statementin, joka puuttuu 
capacity building -toiminnan tarpeeseen 
ja edellytyksiin erityisesti maakysymyk-
sissä. Tämä julkaisu on tulos FIG:n viime 
lokakuussa Meksikossa YK:n toimek-
siannosta järjestämästä Etelä- ja Pohjois-
Amerikkaa koskeneesta kansainvälisestä 
foorumista.

Hallinnollisten asioiden listalla on jäl-
leen uusien jäsenten hyväksyminen, tällä 
kertaa uusia jäsenyhdistyksiä on ehdolla 
Bruneista, Botswanasta, Kosovosta sekä 
Yhdistyneistä Arabiemiraateista (Dubai). 
Peru on hyväksytty uudeksi liitännäis-
jäseneksi, minkä lisäksi viimeisen vuoden 
aikana akateemisten jäsenten määrä on 
kasvanut yhdeksällä ja yritysjäsenten 
määrä kolmella.

Alueellinen konferenssi 
Kuubassa 2005 ja  

Ghanassa 2006
Hyvän menestyksen saaneet alueelliset 
konferenssit saavat tänä vuonna jatkok-
seen ensimmäisen Latinalaisessa Ame-
rikassa järjestettävän konferenssin, joka 
pidetään 26.–29. syyskuuta Havannassa 
Kuubassa. Ensi vuoden aueellinen kon-
ferenssi on päätetty järjestää Accrassa 
Ghanassa 10.–13. maaliskuuta 2006. Se on 
samalla ensimmäinen FIG:n konferenssi 
Länsi-Afrikassa sitten Nigeriassa vuonna 
1973 järjestetyn PC-kokouksen.

Ghana on tällä hetkellä eräs Afrikan 
ilonaiheista maan demokraattisen kehi-
tyksen sekä taloudellisen kasvun ansiosta. 
Maassa on menossa myös erittäin suuri 
katasteriprojekti, joka on käynnistynyt 

koulutus- ja pilottiprojekteilla. Projektin 
ensimmäinen vaihe on viisivuotinen, 
mutta saanee jatkeekseen jatkoprojekteja. 
Hankkeen takana on Maailmanpankki ja 
useita eurooppalaisia kehitysapuorga-
nisaatioita. Accran konferenssi ajoittuu 
juuri sopivasti ennen nelivuotiskauden 
suurtapahtumaa Münchenissä lokakuussa 
2006 pidettävää kongressia. Ghanassa ja 
naapurimaissa innostus tulevaa konfe-
renssia kohtaan on suuri ja onkin odo-
tettavissa että osanottajamäärä ylittää 
500:n rajan.

Maanmittarit ja  
tsunami

Kaakkois-Aasian tsunami-katastrofin 
jälkeen on monien ammattiryhmien 
keskuudessa käyty keskustelua siitä, 
mitä olisi tehtävä, jotta vastaavanlaisilta 
katastrofeilta voitaisiin tulevaisuudessa 
välttyä. Tässä keskustelussa on esitetty 
jälleen ajatus myöskin ”maanmittarit 
ilman rajoja” -tyyppisestä toiminnasta, 
joka voisi auttaa sekä ennakolta (mukaan 
lukien informaatio- ja seurantajärjestel-
mien kehittäminen, GIS-järjestelmien 
ja mobile mapping technologyn käyttö) 
että katastrofien jälkiselvittelyissä. Jos 
järjestelmä pystyttäisiin organisoimaan 
oikealla tavalla, olisi se käytössä myös 
muiden kriisitilanteiden hoidossa. Niissä 
maankysymykset ovat yleensä vielä mer-
kittävämpiä kuin äskeisessä katastrofissa. 
Nyt kun tsunamista on kulunut muutamia 
viikkoja ja välittömät avustustoimet on 
saatu hoidettua, on syytä keskittyä tule-
vaisuuteen suunnitteluun. Yleisesti on 
hyväksytty, että aloitteen ja koordinoinnin 
tulisi tapahtua YK:n valvonnassa. Käy-
tännössä kuitenkin näyttää siltä, että YK:
n sisälläkin sen eri organisaatiot käyvät 
tiukkaa kilpailua. Olisiko ammatillisilla 
NGO-järjestöillä sittenkin rooli yhteistoi-
minnan edellytysten luomisessa ja sitten 
ammatillisten reservijoukkojen muodos-
tamisessa?

FIG:n tietojen mukaan Kaakkois-Aasian 
katastrofi koetteli maanmittareita 
pahimmin Sri Lankassa, missä 
kolme maanmittaria huuhtoutui 
aaltoihin ja lisäksi toistakymmen-
tä menetti kotinsa ja ammattinsa 
harjoittamisen mahdollisuudet. 
FIG on kääntynyt jäsentensä 
puoleen, jotta kansainvälinen 
apu tavoittaisi nämä Sri Lankan 
maanmittarijärjestön jäsenet.

Markku Villikka 
markku.villikka@fig.net
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tavoitteita. Toiminnan tieteellistä pohjaa 
vahvistaa SKS:n jäsenyys Tieteellisten 
seurain valtuuskunnassa.

Näkyvin osa SKS:n kotimaan toimintaa 
ovat koko seuran olemassaolon aikana 
olleet seminaarit, joiden aihepiirit ovat 
vaihdelleet suuresti vuosikymmenten 
aikana. Kun 1950- ja 1960-luvuilla esi-
telmöitiin esimerkiksi monistusteknil-
lisestä terminologiasta (Jaakko Pulkki) 
ja helikopterin käytöstä kartoitustöissä 
Pohjois-Suomessa (Unto Kuuteri), niin 
2000-luvun aiheita ovat olleet esimerkik-
si Maastotietokannasta mobiilikartaksi 
(Tapani Sarjakoski) ja tietokonepelien 
kartat (Matias Hurme). Lisäksi esitelmä-
tilaisuuksissa on käsitelty kartografian ja 
geoinformaatiotieteen ikuisia kysymyksiä, 
kuten osoittaa Veikko Nurmen vuoden 
1957 pidetyn esitelmän aihe How accurate 
is the map?

Kansainvälisen toiminnan näkyvin 
osa on joka toinen vuosi järjestettävä 
kartografian konferenssi, jossa kartogra-
fian ja geoinformaatiotieteen edustajat 
kaikkialta maailmasta pääsevät jakamaan 

ajatuksiaan sekä verkostoitumaan. Edelli-
nen konferenssi järjestettiin Durbanissa, 
Etelä-Afrikassa elokuussa 2003 ja seuraa-
van, A Coruñassa Espanjassa heinäkuussa 
2005 olevan tapaamisen järjestelyt ovat 
jo pitkällä. Konferenssien yhteydessä 
järjestetään karttanäyttely, jossa myös suo-
malaiset kartanvalmistajat ovat esitelleet 
omia tuoreita karttojaan kansainväliselle 
yleisölle. Lisäksi lukuisia seuran jäseniä 
on mukana ICA:n komissioissa, joiden 
kautta suomalaiset alan ammattilaiset 
ovat saaneet kanavan mm. kansainvälisiin 
kirjaprojekteihin.

Jos kiinnostuit seuran toiminnasta, 
niin liittymisohjeet löydät yhdistyksen 
kotisivuilta www.kartogra.fi > Jäsenpal-
velut.

”You and me” – Elina Salmisuo, Hyrylän yläaste, Tuusula. Ehdokas ICA:n Barbara Petchenik-lastenkarttakilpailuun 2003.

SUOMEN KARTOGRAFINEN SEURA –
kansallinen kartografian ja 
geoinformaatiotieteen yhdistys

Toiminnalla on jo vuosikymmenien pe-
rinteet, perustettiinhan seura jo 26.1.1957 
silloisen Maanmittaushallituksen topogra-
fisen toimiston ja karttapainon johtajan, 
yli-insinööri Mauno Kajamaan aloitteesta. 
Ennen seuran perustamista tosin 1940-
luvulla Maanmittauslaitoksessa toimi 
Karttakerho-niminen yhdistys, mutta so-
tavuodet hiljensivät yhdistyksen toimin-
nan. Seuran 48 toimintavuoden aikana 
puheenjohtajina ja hallituksen jäseninä 
on toiminut suuri joukko suomalaisen 
kartografian ja geoinformaatiotieteen alan 
ammattilaisia. Jäsenistön määrä vuoden 
2004 lopussa oli 117.

SKS edistää kartografian ja geo-
informaatioalan opetus-, tutkimus- ja 
ammattitoimintaa. Toiminnallaan SKS 
pyrkii edistämään parhaiden menetel-
mien käyttöä jalostettaessa paikkatietoa 
tuotteiksi ja palveluiksi. Lisäksi kartogra-
fian ja geoinformaatioalan koulutuksen 
edistäminen ja alan tietämyksen tehokas 
yhteiskunnallinen hyväksikäyttö sekä 
kartografian historian tallentaminen ja 
hyödyntäminen ovat toiminnan keskeisiä 

ANTTI JAKOBSSON 
SKS:n puheenjohtaja 

JUHA OKSANEN 
SKS:n sihteeri


